
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  MATHI 
Città Metropolitana di Torino 

* * * * 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.77 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CALENDARIO UTILIZZO PALESTRA COMUNALE IN 
ORARIO EXTRA SCOLASTICO A.S. 2024/2025 ESEC. IMM. 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di settembre alle ore diciannove 

e minuti trentadue nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. ROCCHIETTI Vittorio - Sindaco  Sì 

2. DE CILLADI Katia - Assessore  Sì 

3. TURINETTI Tommaso - Assessore Sì 

4. ANGLESIO Dino Giovanni - Assessore Sì 

5. VALENTINOTTI Fulvio Roberto - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Signora LAPAGLIA Dott.ssa M. Margherita la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente Sig. ROCCHIETTI Vittorio dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CALENDARIO UTILIZZO PALESTRA COMUNALE IN ORARIO EXTRA 
SCOLASTICO A.S. 2024/2025 
 
RICHIAMATO:  
- la deliberazione della Consiglio Comunale n. 28 del 20/06/2019 avente ad oggetto “Regolamento 
per l’utilizzo della palestra comunale - Esame ed approvazione”;  
- la deliberazione della G.C. n. 125 del 28/11/2019 ad oggetto “Fruizione della palestra comunale. 
Variazione tariffe”;  
- la deliberazione della G.C. n. 62 del 18/09/2021 avente ad oggetto: “Approvazione protocollo 
d’intesa con l’Istituto Comprensivo di Balangero per l’utilizzo della palestra comunale in orario extra 
scolastico”;  
 
DATO ATTO che le associazioni che tutte le associazione che abitualmente utilizzano la palestra 
hanno chiesto di poter proseguire con l’utilizzo e nello specifico: 
1) A.S.D. BASKET NOLE (Minibasket) con sede legale in Nole, via Martiri della Libertà n. 17; 
2) BIAGIO BERIA BASKET con sede legale in Mathi, via Stura n. 4; 
3) A.S.D. EUROMATHI con sede legale in Mathi, via Santa Lucia n. 96; 
4) A.S.D. MUOVERSI ALLEGRAMENTE con sede legale in Nole, via Torino n. 127; 
5) A.S.D. TWIRLING MATHI con sede legale in Mathi, via Repubblica n°4. 
 
DATO ATTO altresì che il “Regolamento per l’utilizzo della palestra comunale” approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20/06/2019 stabilisce che:  
 su proposta dell’Assessore allo Sport la Giunta delibera annualmente il calendario di utilizzo 
della struttura. (art. n°3 – Disponibilità e richieste d’uso);  
 nel formulare l’orario sarà tenuta in considerazione l’età degli utenti: le prime ore disponibili 
saranno preferibilmente, salvo specifica richiesta, assegnate alle fasce di età infantile (art. n. 3 – 
disponibilità e richieste d’uso);  
 sarà data priorità alle proposte di utilizzo per particolari scopi sociali (utenti con handicap o con 
altri disagi);  
 la durata massima degli allenamenti, per ciascuna richiesta, è fissata in due ore. Eventuali 
deroghe devono essere concordate e autorizzate dopo verifica della disponibilità della struttura. In 
caso di un elevato numero di richieste si può limitare l’uso della struttura ad una sola seduta (2 
ore) settimanale per soggetto con precedenza a gruppi ed associazioni mathiesi;  
 La pulizia è a carico dei soggetti che hanno richiesto l’uso della palestra (art. n.7 – Pulizia): si 
richiede ad ogni società di compilare a fine utilizzo apposito elenco di effettuazione pulizie. 
 
SENTITE tutte le Società al fine di addivenire ad una formulazione il più esaustiva possibile 
dell’orario di fruizione della Palestra Comunale;  
 
DOPO breve discussione, dichiarata chiusa dal Presidente;  
 
RICHIAMATI:  
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
- il vigente Statuto Comunale;  
- il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale;  
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai titolari delle 
posizioni organizzative dell’area Amministrativa - Culturale e dell’area Economico - Finanziaria, ai 
sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, allegati all’atto originale;  
 
IL PRESIDENTE sceglie quale sistema di votazione l’alzata di mano e lo comunica alla Giunta, la 
quale, ad unanimità di voti favorevoli, espressi nella forma prescelta, esito accertato e proclamato 
dal Sindaco Presidente;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E L I B E R A 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
 
2) DI ACCOGLIERE tutte le richieste pervenute da parte delle Società Sportive di cui viene di 
seguito stilata graduatoria in base ai requisiti richiesti dal “Regolamento comunale per l’utilizzo 
della Palestra”:  

1. A.S.D. TWIRLING MATHI con sede legale in Mathi, via Repubblica n.4 
2. A.S.D. EUROMATHI con sede legale in Mathi, via Santa Lucia n. 96  
3. A.S.D. MUOVERSI ALLEGRAMENTE con sede legale in Nole, via Torino n. 127  
4. A.S.D. BASKET NOLE (Minibasket) con sede legale in Nole, via Martiri della Libertà n. 17  
5. BIAGIO BERIA BASKET con sede legale in Mathi, via Stura n. 4.  

 
3) Di APPROVARE l’orario di fruizione della Palestra, con validità per l’a.s. 2024/2025, che alla 
presente si allega per farne parte integrante e sostanziale.  
 
4) DI DARE ATTO che il citato orario sarà comunicato alle Società Sportive richiedenti ed affisso 
nei locali della Palestra Comunale. 
 
5) DI NOMINARE responsabile del procedimento di esecuzione della presente deliberazione il 
titolare della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa – Culturale, demandandogli nel 
contempo l’emissione di tutti i provvedimenti ad essa correlati.  
 
SUCCESSIVAMENTE, su proposta del Presidente, al fine di autorizzare le società richiedenti per 
l’utilizzo della palestra, con distinta ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per 
alzata di mano, esito accertato e proclamato dal Sindaco Presidente  
 

DELIBERA  
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: ARNONE MARIA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

IL Presidente 
Firmato Digitalmente 

F.to   ROCCHIETTI Vittorio 

Il Segretario Generale 
Firmato Digitalmente 

F.to :   LAPAGLIA Dott.ssa M. Margherita 
 
 

 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge  
 
Mathi _________________________________ 

Il Segretario Comunale 
LAPAGLIA Dott.ssa M. Margherita 


